ТРУБЫ ИЗ СШИТОГО ПОЛИЭТИЛЕНА PE-Xа
С АНТИДИФФУЗИОННЫМ СЛОЕМ ЕVOH
серии EPU и EPF
Технический паспорт изделия
 ИНСТРУКЦИЯ ПО МОНТАЖУ И эксплуатации
2
Паспорт. Инструкция по монтажу и эксплуатации
Трубы серии EPU и EPF

высокоэластичным слоем.
Рис.1 Конструкция труб серии EPF Рис.2 Конструкция труб серии EPU
PE-Xа PE-Xа
Клеевой слой Клеевой слой
EVOH EVOH
5
1.4  Ассортимент и обозначения труб
Расшифровка артикула:
EPU 16. 2311 - 120
Длина, м.
Внутризаводское обозначение
Наружный диаметр, мм
Серия труб (EPU - универсальная, EPF -для систем теплого пола)
Ассортимент  труб серии EPU:
Артикул Диаметр,мм Толщина стенки, мм Упаковка, м
EPU16.2311-120 16 2,2 120
EPU20.2311-120 20 2,8 120
EPU25.2311-50 25 3,5 100
EPU32.2311-50 32 4,4 100
Ассортимент  труб серии EPF:
Артикул Диаметр,мм Толщина стенки, мм Упаковка, м
EPF16.2311-240 16 2,0 240
EPF16.2311-500 16 2,0 500
EPF20.2311-120 20 2,0 120
EPF20.2311-500 20 2,0 500
1.5 Маркировка на трубах
002m     I     SDR 7.4/S3.2   16x2.2 mm   With OXIGEN BARRIER   PE-Xa/EVOH   DIN 4726 UNE EN ISO 15875 A
CLASS 1,2,4,5/1,0MPa   Max 95°C   GOST R 32415-2013  20.06.12 10:50  L12  Elspipe   MADE IN RUSSIA
1. Метраж
2. Коэфициент
3. Наружний диаметр и толщина стенки
4. Наличие кислородозащитного слоя
5. Применяемый материал
6. Стандарт качества трубы по ISO
7. Класс эксплуатации/макс. рабочее давление
8. Максимальная температура
9. Соответствие стандартам РФ
10. Дата и время производства
11. Номер производственной линии
12. Торговая марка
13. Страна производства
1 2 3 4 5 6
7 8 9 10 11 12 13
6
Паспорт. Инструкция по монтажу и эксплуатации
Трубы серии EPU и EPF
2  Характеристики
2.1  Технические характеристики
№ Характеристика Ед.
изм
Значения
Ø16x2.2 Ø20x2.8 Ø25x3.5 Ø32x4.4 Ø16x2.0 Ø20x2.0
1 Материал PE-Xa PE-Xa
2 Степень сшивки % не менее 70 не менее 70
3 Предназначение
Системы ХВС/ГВС, высокотемпературные/
низкотемпературные системы отопления,
системы холодоснабжения
Низкотемпера-
турные системы
отопления, системы
холодоснабжения
4 Цвет серый красный
5 Наружный
диаметр
мм 16,0 20,0 25,0 32,0 16,0 20,0
6 Внутренний
диаметр
мм 11,6 14,4 18,0 23,2 12,0 16,0
7 Толщина стенки мм 2,2 2,8 3,5 4,4 2,0 2,0
8
Минимальный